РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 июля 2018 года                              № 31                        х. Кугейский
Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма
и экстремизма на территории
Ильинского сельского поселения на 2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», п.7.5 распоряжения Правительства Ростовской области от 29.03.2012г. № 94 «О решении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ильинского сельского поселения на 2018 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму отчета об исполнении плана мероприятий по противодействию экстремизма и профилактики терроризма на территории Ильинского сельского поселения, согласно приложению № 2.

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Ильинского сельского поселения                                     И.В.Осипов

Приложение 1
к распоряжению
Администрации Ильинского сельского поселения
от 03.07.2018 г. № 31
План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ильинского сельского поселения на 2018 год

	№ п/п
	Содержание профилактических мероприятий
	Место проведения
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Объемы финансирования

	1
	Проведение профилактической работы с населением на сходах граждан, информирование населения о порядке действий при угрозе и при проявлениях терроризма, экстремизма и укрепления взаимодействия с правоохранительными органами
	В границах сельского поселения
	Август, ноябрь Требуется составление отчета
	Глава Администрации Ильинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	2
	Мониторинг обстановки на территории сельского поселения по факту возникновения ссор между гражданами различной национальности
	В границах сельского поселения
	1 раз в квартал
	Глава Администрации Ильинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	3
	Организация и проведение тематических мероприятий конкурсов, викторин, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	В учреждении

культуры
	Один раз в год

4 сентября

Требуется составление отчета
	Директор МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	Финансирование не требуется

	4
	Размещение на информационных стендах буклетов, плакатов, памяток, рекомендаций по действию в случае чрезвычайных ситуаций обусловленных террористическими актами с указанием контактных телефонов соответствующих служб.
	Информационные

стенды
	Постоянно
Требуется составление отчета
	Ведущий специалист администрации

Петленко О.А.
	Финансирование не требуется

	5
	Проведение осмотров заброшенных зданий и помещений.

Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов, вещей.
	В границах сельского поселения
	Ежеквартально

Требуется составление отчета
	специалист администрации

Петленко А.В.

Участковый уполномоченный МО МВД
	Финансирование не требуется

	6
	Осуществление мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых мероприятий на территории поселения
	В границах сельского поселения
	По мере необходимости

Требуется составление отчета
	Участковый уполномоченный МО МВД Руководитель

МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	Финансирование не требуется

	7
	Проведение совещаний с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по вопросам антитеррористической защиты
	Администрация Ильинского сельского поселения
	Один раз в квартал
	Глава Администрации Ильинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	8
	Проведение разъяснительной работы в подведомственных учреждениях по действию должностных лиц по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций обусловленных террористическими актами
	ДК, школы, детские садики и др.учреждения, находящиеся на территории поселения
	Один раз в квартал
	Глава Администрации Ильинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	9
	Проведение работы по выявлению семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.
	В границах сельского поселения
	Постоянно

Требуется составление отчета

	Ведущий специалист администрации

Петленко О.А.
	Финансирование не требуется

	10
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессионального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и культуры.
	Кугейский СДК
	Один раз в квартал
	Директор МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	Финансирование не требуется

	11
	Проведение молодежных мероприятий по антитеррористической и экстремистской направленности
	МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	Один раз в полугодие
Требуется составление отчета
	Директор МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	Финансирование не требуется

	12
	Проведение мероприятий, направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов,  привлечение мигрантов к участию в мероприятиях, направленных на пропаганду национальных культур, языков народов
	В границах сельского поселения
	Постоянно

Требуется составление отчета

	Ведущий специалист Администрации Петленко О.А.

Директор МБУК ИСП «Кугейский СДК»
	Финансирование не требуется

	13
	Обеспечение безопасности в праздничные дни
	В границах сельского поселения
	По мере проведения праздников

	Должностные лица

администрации

дежурство по графику Участковый уполномоченный МО МВД
	Финансирование не требуется

	14
	Своевременно внесение  изменения в муниципальную программу Ильинского сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»
	Администрация Ильинского сельского поселения
	По мере необходимости
	Ведущий специалист Администрации Петленко О.А.
	Финансирование не требуется

Приложение 2

к постановлению
Администрации Ильинского сельского поселения
от 03.07.2018 г. № 31
Отчет об исполнении плана

мероприятий по противодействию экстремизма и  терроризма

на территории Ильинского сельского поселения

	№ п/п
	Содержание профилактических мероприятий
	Место проведения
	План
	Факт
	Ответственный

исполнитель